
     

 

Uppföljningsplan – avel 
Beslutad av WSSK:s styrelse 2023-11-19 

 

Inledning 
Ansvaret för uppföljning av aveln och av RAS åvilar Avelskommittén. Styrelsen fattar beslut om att 

fastställa dokumenten. 

Vid WSSK:s avelskonferens i april 2023 diskuterades behovet av uppföljning av aveln. Somligt i 

hittillsvarande uppföljningsplan ansågs onödigt och kunde utgå. Det gällde bland annat stora delar av 

avsnittet om föräldradjurens status och meriter. En del av det har vi ändå valt att behålla i avvaktan på 

dels fortsatta diskussioner om lämplig nivå för rasen när det gäller hälsoprogrammet avseende HD och 

dels på hur projektet kring glaukom utvecklas. 

Annat har visat sig omöjligt att följa upp på ett meningsfullt sätt och kunde därför inte genomföras 

fullt ut redan avseende 2022. Det gäller redovisningen av föräldradjurens status vid ögonlysning och 

därutöver även den totala statistiken över andelen utan anmärkning vid ögonlysning. Den centrala 

statistiken är missvisande pga. att veterinärerna registrerar olika i de fall gonioskopering gjorts vid 

samma tillfälle. Det går då inte alltid att utläsa av den centrala registreringen om ögonlysning med 

resultat ”utan anmärkning” gjorts samtidigt. Ett okänt antal hundar utan anmärkning försvinner från 

statistiken. 

Resultaten från ögonlysning innehåller stort och smått. Somligt bedöms inte påverka hunden alls och 

annat saknar genetisk betydelse eller också saknas kunskap om eventuell ärftlighet. Uppföljningen ska 

avse sådant som är viktigt och som vi har möjlighet att arbeta med avelsmässigt. Därför ska somliga 

diagnoser utelämnas vid uppföljningen. Det ankommer på Avelskommittén att årligen, utifrån aktuellt 

kunskapsläge, bedöma vilka diagnoser som är relevanta att följa upp.  

Mot denna bakgrund ska uppföljningen innehålla redovisning under nedanstående rubriker. 

 

Population 

 

Registreringar inklusive importer de senaste fem åren 
 

Antal kullar och genomsnittlig kullstorlek de senaste fem åren 
 

Avelsbredd 
 

 Inavelstrend de senaste fem åren 
 



Antal hanar och tikar som använts i aveln samt uträknad kvot 
 

Hanhundsanvändning 
 

Statistik höfter, armbågar och ögon 
 

Röntgade höftleder under senaste femårsperioden 
 

Röntgade armbågar under senaste femårsperioden 
 

Resultat ögonlysning under senaste femårsperioden 
Dock utan redovisning av antalet ögonlysta och andel med anmärkning. Diagnoser som inte är 

relevanta för avelsarbetet utgår också. Se inledningen. 

 

Resultat gonioskopiundersökningar under senaste femårsperioden 
 

Statistik avelsdjuren 
 

Föräldradjurens resultat vid höftledsröntgen under senaste femårsperioden 
 

Gonioskopiundersökta under senaste femårsperioden 
 

Uppfödare under året 
Statistik antal kullar per kennel, antal kennlar med debutkull etc. 

 

Uppföljning i övrigt kopplad till RAS 
Denna uppföljning görs separat en gång per år. 

 

 

 

 

 

 

 


